



Vagt- og Sikkerheds- Funktionærerne

Kære Beskæftigelsesudvalg

Valby 31-08-2018

Vi anmoder hermed om at få foretræde for udvalget, med følgende baggrund:

Forbedret Sikkerhed og arbejdsmiljø for Værditransportører i Danmark

Lige så længe der har været behov for at flytte værdier, har værditransportørerne været særligt udsatte for væbnede røverier. Lige fra det vilde vestens diligencer og damptog, til nutidens værditransporter på fire hjul, hvor patroner er udskiftet med farvepatroner.

I takt med at bankerne er blevet kontantløse, har de oplevet et fald i antallet af væbnede røverier. Men detailhandlen skal fortsat have hentet og bragt store kontantbeløb. Ligeledes er der også kommet mere pres på hæveautomaterne, som værditransportørerne også fylder op.

Det gør desværre værditransportørerne i Danmark, særligt udsatte for væbnede røverier, da de nu er den sidste mulighed tilbage, for dem der går efter store beløb i mønt og seddel.

Væbnede overfald mod værditransportører, udføres med en ekstrem voldsomhed. Det medfører alvorlige og invaliderende PTSD- lidelser. Det har store menneskelige konsekvenser for den enkelte medarbejder og dennes familie. Men også samfundet bliver ramt, når unge mennesker skal på førtidspension, samt have erstatninger for tab af erhvervsevne.

Det er derfor vigtigt, at der gøres alt, for at minimere udsættelsen for røveri.

Værditransportørerne må utroligt nok, gå meget lange strækninger på veje, fortove og gågader, med en kuffert fuld af store kontantbeløb. For som reglerne er i dag, så er det den enkelte kommune der afgør, om den vil tillade værditransporter, at holde der hvor kontanterne skal håndteres.

Der er desværre mange Kommuner, som ikke viser dette hensyn. Og selv hvis alle 98 kommuner gjorde det, så ville chaufførerne ikke kunne se ud af forruden, for bare tilladelser.

Vi håber derfor, at udvalget vil mødes med os, og lytte til vores ønske om, at værditransportørernes sikkerhed og arbejdsmiljø ensartes og sikres ved lov. At medarbejdere ikke skal gå så langt alene, med så store kontantbeløb.

Dette ønske koster ikke samfundet en krone. Det kan tværtimod skåne samfundet for menneskelige og økonomiske tab, ved at begrænse udsættelsen for væbnede røverier i branchen.

Venlig hilsen

Preben (efternavn kendt af ansøgergruppen) – Værditransportør i LOOMIS
Finn Olsen – HR Direktør i værdihåndteringsselskabet LOOMIS
Martin Nielson – Sagsbehandler på arbejdsskader i Vagt- & Sikkerhedsfunktionærenes Fagforening
Peter Jørgensen – Formand for Vagt- & Sikkerhedsfunktionærenes Fagforening